147 Accedat tamen nullum esse inconveniens, quod ad tempus disponens rationem agnationis habuisse videatur ex repetita masculinitate, & post illud tempus defectis masculis & gradibus ab eo vocatis nullam, quia post filias & ex his descendentes vocauerit, quemadmodum vere scripsit Surd. decisio. 84. & in conf. 317. num. 13. versi. Et quamvis testator lib. 3. cuius verba ad litteram retuli supra in quinta sublimitatione, vbi & alios multos in hanc citauit opinionem.

Rursus recepta est & magis communis opinio expressionem masculinitatis non considerari nisi in casib⁹ per testatorem vel disponentem expressis, ut relatis multis dixi superius in versicu. Hanc coniecturam in causillo Deciani, quod si hæc vera opinio est in gradibus masculorum per disponentem co-

stitutis & vocatis quis poterit negare agnationis rationem habitam non fuisse etsi femme post fuerint admissæ, quandiu igitur superfunt masculi per disponentem vocati foeminas locus interim esse non potest ut respondit aperte Corne. conf. 226. col. 5. lib. 4. Ripa. in l. Centurio num. 169. Alciat. nu. 99. Galia. nu. 359. de vulga. Gozadi. conf. 104. col. 3. Curti. iuni. conf. 11. Bellon. conf. 81. num. 4. vt tamen per mille annos foeminarum vocatione pendere possit dixit Alexan. conf. 105. num. 4. lib. 1. Bell. d. conf. 81. num. 5. Alban. conf. 31. num. 7. Cæphal. conf. 380. num. 27. Atq. ideo eo tunc nulla fieri restrictio potest ad unam lineam, quando plures gradus masculorum disponens expressit Cæphal. conf. 664. num. 10. cum sequent. & consequenter fit transitus de una in alteram lineam ut semper foemina a masculis excludatur ad ea quæ ad institutum fuisse respondit Hippol. Rimi. conf. 313. num. 18. & toto ipso consilio. Sed & ratio qua communis opinio mouetur imbecillis est non scilicet censeri disponentem habuisse rationem agnationis quando aliquo in casu foeminas vocavit per quas agnationis iura nequeant conseruari. Nam argumentatio hæc quo ad perpetuitatem inducendam, & eternam foeminarum exclusionem recte concludit, ceterum ut antea dixi quoad temporalem ad quæ potuit & potest testator animaduertere, minime. Ita sit ut in dies testatores masculorum omnium a se descendentium exclusis filiabus, & ab his descendentiis gradus substitutionis, & vocationes instituant, his deficientibus, filias & ab illis descendentes vocent, his demum finitis, fratres transuersales masculos & descendentes substituant, in quo casu apertum est testatorem ad tempus agnationis rationem habuisse durantibus masculis a se descendentiis, post vero defectis illis minime, quia voluit potius filias & ab his descendentes ut magis dilectos quæ transuersales succedere, vnde mihi predicta communis opinio vera non videtur.

149 Quarto tamen ampliatur regula, quando in aliqua parte testamenti, vel dispositionis disponens masculos vocavit, nā in sequentibus gradibus, substitutionib⁹ vel vocationibus, si filios instituat aut descendentes nec masculos nominauerit, nō censetur qualitatē masculinitatis repetisse in exclusionē foeminarū, cū ipsam omiserit, etsi voluisse dixisset. Nequæ verisimile est disponentem repetere voluisse in exclusionē filiarum, vel ab his descendentiis propter masculos remotiores. His adiungendæ sunt tres vel quatuor illæ rōes quas ad regulam supra propositam reddidi, non fieri debere extensionem aduersus foeminas quarum

quarum exclusio iuri diuino, naturali, & humano aduersatur; & cum exclusio pena sit & odium, ampliari in alterius detrimentum non debet tamen quia ut Molin. d. cap. 5. nu. 57. auctoritate Imol. & aliorum adducit, nū quam præcedentia in sequentibus repetita censetur, quādo agitur de repetitione qualitatis aduersus dispositionem iuris communis, maxime in materia foeminarū exclusua; vnde hanc opinionem tenuere Anchæ. sibi contrarius ut mox dicam. Anha. Socin. Alexan. Bologne. Curti. seni. Cornel. Iass. Deci. Carol. Ruin. Rube. Socin. iuni. qui communem Grat. Parisi. Celsas noster Mazar. quos refert & sequitur Molin. libr. 3. cap. 5. num. 56. versic. Sed quamvis tot viri Grego. Lop. in l. 2. tit. 15. part. 2. in verbo si dixisse, vers. Sed pone quod pater, qui Bald. citat in l. Gallus §. etiam si apparente ff. de libe. & posthum. Clarius in l. 3. titul. 13. part. 6. glos. 2. colum. 7. versic. Sed pone quod Princeps, adduxit text. cum glos. in l. vtrum ff. de assigna. liberto. his accedit nouissimè Peregrin. tract. de fideicom. art. 25. num. 23. vbi hanc opinionem præualere dixit, vbi & refert alios, etsi post distinguat ut statim dicam. Contrariam opinionem tenuerunt in numeri alii ut ipsam receptionem magis etsi minus veram crederem, crediderunt enim disponentis intentionem ex his, quæ in præcedentibus dixit declarandam fore, candēque eiusdem intentionis & voluntatis fuisse videri in substitutionibus, cuius in institutionibus fuit & primis vocationibus ut dixit Bart. in l. fina. num. 2. ff. ad Trebel. S. C. Panor. Cuma. Curt. seni. Paul. de Castr. Anchæ. Corne. Areti. Alexan. Iass. Ripa. Deci. Guid. Pap. Cur. iuni. Gozadi. Parisi. Socin. iani. Burg. de Paz. Grego. Lop. Grat. Ruin. Rube. Iuli. Clar. Peralta. Piscin. Anto. Gabr. quos citat Molin. d. cap. 5. num. 56. ex quibus multi hanc receptionem dixerunt opinionem, quam validissimis rationibus Areti. comprobavit conf. 82. col. 4. versic. Postremo, & confil. 143. num. 5. Zazi. confil. 3. nu. 55. Barba. conf. 81. li. 3. & iterum dixit communem Crat. confil. 113. a nu. 1. cum sequent.

151 Tertia tamen fuit opinio aliorum distinguendium, vel enim agitur de repetitione masculinitatis in una & eadem oratione, quæ ab uno etiā regitur verbo, aut de repetitione masculinitatis in diuersis & separatis orationibus, priore in casu existimant qualitatem illam repetitam censeri, quoniam qualitas in genere conueniens pluribus adiecta in oratione vni personæ, censetur in alia eiusdem orationis repetitione sic Bart. in l. seic. 9. Caio. ff. de fun. instruc. sequuntur ibi Cuma. Curti. seni. Deci. Ruin. Paris. Gozadi. Cæphal. So-

cin. quos refert & sequitur hanc probans distinctionem Peregrin. tract. de fideicom. art. 25. num. 28. neque fuit ipse huius distinctio- nis author, cum ante ipsum idem senserint Deci. Ruin. Gozadi. Parisi. Anto. Gab. Grat. & alij quos refert & sequitur Molin. d. cap. 5. num. 59. quæ certè si in fideicommissis testamentarijs procedant, magis multo in conventionalibus. In his enim cum ut non semel dixi stricta fiat interpretatio, & omisso pro omisso habendum sit, qualitas masculinitatis in una oratione adiecta ad aliam protendi non potest, ut in terminis qualitatis in contractu adiectæ respondit nouissimè idē Peregrin. confil. 94. num. 6. vnde hæc placet opinio, quæ & aqua & viri etiam admodum, coniuncta videtur: nam quod qualitas in eadem oratione repetita censetur probat aperente text. in d. §. Caio. text. in l. ita stipulatus §. Grisogonus de verb. obliga. Cardi. in Clementi. testibus de testib. Areti. & alij in d. §. de verb. obliga. post eundem Barto. in l. 4. §. erit ff. vi. bon. rapto. Felin. in cap. cauam quæ nu. 5. de rescrip. verum intelligenda sunt hæc nisi agnationis ratio expressa fuisset generaliter, vel subintelligeretur necessario quia non alia reddi posset, ut declarauit superius in prima limitatione secundæ extentionis, & animaduertit Molin. dict. ca. 5. num. 58.

152 Quinto tamen extenditur ut in dubio agnationis ratio habita non censetur, etiam cum testator vel disponens post qualitatem masculinitatis aliquo in casu adiectam, adiecerit verba hæc, tunc & eo casu, aut his similia restrictiva, nam ea qualitas in alia parte similem rationem habente repertita non censetur, ex vi enim illorum verborum, quæ sua natura restringunt, constat disponentem nouissime in alijs casibus huiusmodi qualitatem repetere sic Anchæ. confil. 357. Roma. confil. 131. & confil. 138. Deci. confil. 287. num. 10. & 11. Curti. seni. Socin. Grat. Rub. Gabri. & Cels. quos refert & sequi. Ludoui. Molin. de Hispano. primo. lib. 3. cap. 5. num. 67.

153 Hæc tamen autem opinio Ludo. Molin. necalliorum, vera non est, vbi disponens rationem conseruanda agnationis expressit vel quando non alia dari potest; Neq. obstant verba illa quæ videntur stare restrictiva, cū vbi de contraria mente & voluntate disponentis ex alijs constat non stant restrictiva sed demonstrativa, neq. aliquæ aduersus disponentis intentionem effectu producere possunt, ita egregie declarauit & intellexit citatos à Molin. authores Méno. confil. 117. num. 28. versi. hoc etiam modo facile li. 2. & melius confil. 904. lib. 10. n. 15. & 16. Ita tamen sit ut ex ratione expressa conseruanda agnationis fideicomis-

sum extendi possit de casu ad casum, & de persona ad personam, licet limitatum videatur ad certos gradus vel personas; cum ex generalitate rationis expressae ex eiusdem disponentis mente extentio fiat. Ita in terminis de his eisdem verbis, tunc de eo casu, loquens resolutus multis rationibus & argumentis Surd. cons. 96. a num. 9. & 10. usque ad finem consilij lib. 1. idem Surd. cons. 344. num. 13. li. 3. Riminal. iuni. cons. 23. nu. 114. cum sequen. lib. 1. Pedroch. cons. 39. a nu. 1. Caualca. decis. 16. nu. 65. 3. par. vbi alios refert. Admitterem † autem Molin. & aliorum sententiam quando sola masculinitatis metio facta fuisset, quoniam cum ipsa non ratione conseruande agnationis tantum sed & alijs etiam rationibus inducta videatur veluti affectionis, vel prædilectionis masculini sexus, ut nostri passim testantur, certe verba restrictiva solius masculinitatis impedit extensionem & ampliationem dispositionis, superior traditio in fideicomisso conuentionali, de quo nos loquimur, admittenda est, nam ex ratione expressa per contrahentes fit extensio de uno ad alium casum, ut ex receptori & magis vera resoluti opinione que-  
sti. præcedenti. † Eodem modo subvertitur & altera eisdem Ludo. Molin. traditio in  
eo ca. 5. num. 68. dum scribit substitutionem factam alicui sub nomine proprio cum aliqua qualitate, numquam qualitatem illam repetitam censerit in alijs post sequentibus ex text. in l. si pures deleg. 3. lib. 1. §. id quod ex substitutione ff. ad l. falcid. cum alijs per eum citatis, nam vel vera opinio non est, aut intelligenda vbi testator vel disponens agnationis rationem non expressit.

Sexto † extenditur ut procedat quando disponentis se masculos succedere voluit exclusis feminis, nam & in hac specie, non censetur exclusisse feminas masculis proximiores, sed tantum remotiores, adstante autem gradus paritate videtur masculos præferre voluisse, non igitur agnationis ratio consideratur data proximitate feminarum. Respondeit Bal. cons. 275. Pau. de Cast. Anch. Alex. Corne. Socin. Brun. Curt. iuni. Deci. Patisi. Tiraquel. Burg. de Paz. Ruin. Socin. itini. Gozadi. Grat. Sigismun. Caro. Molin. & alij quos citat & sequitur Ludo. Molin. d. ca. 5. n.